DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/02/2026 | Edição: 37 | Seção: 2 | Página: 68

Órgão: Ministério Público da União/Secretaria-Geral

PORTARIA SG/MPU Nº 32, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, tendo em vista as disposições do

item 4.11 do Edital SG/MPU nº 1, de 9 de fevereiro de 2026, publicado no Diário Oficial da União de 10 de

fevereiro de 2026, e, em atenção ao expediente PGR-00064875/2026, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado final do concurso de remoção deflagrado pelo Edital SG/MPU nº 1,

de 9 de fevereiro de 2026, publicado no Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de 2026.

Art. 2º Manifestar que não houve servidores dos cargos de Analista do MPU/Clínica Médica,

Analista do MPU/Ginecologia e Analista do MPU/Odontologia removidos, em razão da ausência de

inscritos para as vagas ofertadas no Anexo Único do Edital SG/MPU nº 1/2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/02/2026, 14:53 PORTARIA SG/MPU Nº 32, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 - PORTARIA SG/MPU Nº 32, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sg/mpu-n-32-de-24-de-fevereiro-de-2026-688727673 1/1